os acréscimos ou supressões necessários à prestação do serviço, até 
o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do 
contrato. Com fundamento no artigo 124, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, 
fica estabelecido o acréscimo de R$ 2.396,25 (dois mil, trezentos e noventa 
e seis reais e vinte e cinco centavos), correspondente ao percentual de 25% 
(vinte e cinco por cento).Dessa forma, o valor total do contrato passa a ser 
de R$ 11.981,25 (onze mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco 
centavos), produzindo efeitos legais a partir da data de assinatura deste 
Termo Aditivo.
VIGÊNCIA: 10/04/2025 a 09/04/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2009, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.000, Fonte: 1.501.000.
VALOR GLOBAL: R$ 11.981,25 (onze mil, novecentos e oitenta e um reais 
e vinte e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00943
ASSINAM: Pela Contratante, JÚLIO FREDERICO MULLER NETO e pela 
Contratada SILVIA HELENA DA SILVA FREITAS.
A íntegra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do

[...]

DSS Serviços de Tecnologia da Informação LTDA, CNPJ: 
03.627.226/0001-05.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade Prorrogação de prazo 
por mais 24 (vinte e quatro) meses, com fulcro na Lei nº 8.666/1993, tendo 
vigência sendo de 18/12/2025 até 17/12/2027.
VALOR GLOBAL: R$ 348.002,38 (trezentos e quarenta e oito mil, dois 
reais e trinta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2007, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.37.000,Fonte: 1.501.000.
DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00865.
ASSINAM: Pela Contratante, JÚLIO FREDERICO MULLER NETO e pelo